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Spørgsmål
Hvordan beskattes tilskud fra indland og udland til foreninger og religiøse 
trossamfund? 

Svar
Foreninger, der er hjemmehørende i Danmark, er som udgangspunkt skatte-
pligtige efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. Dog er disse foreninger kun
delvist skattepligtige, dvs. de er skattepligtige af indtægter fra nærmere bestem-
te dele af deres indkomst, fx erhvervsmæssig indkomst og indkomst fra udlej-
ning af fast ejendom mv.

Undtagelsen til dette udgangspunkt er, at en række foreninger er fuldstændigt 
fritagne for skattepligt. En udtømmende liste over disse foreninger findes i 
selskabsskattelovens § 3, stk. 1. 

De anerkendte trossamfund og kirkelige institutioner, der er oprettet i tilslut-
ning til disse samfund eller til folkekirken, er helt fritagne for skattepligtefter 
selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 3.Lister over disse anerkendte trossamfund 
findes på Justitsministeriets hjemmeside. 

Hvis en organisation ikke er undtaget fra skattepligt efter selskabsskattelovens 
§ 3, stk. 1, nr. 3, kan organisationen eventuelt være omfattet af bestemmelsen 
om foreningsbeskatning i selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6. 

Dette indebærer som ovenfor nævnt, at organisationen vil være skattepligtig af 
indtægter ved erhvervsvirksomhed, mens ikke-erhvervsmæssige indtægter vil 
være skattefrie. Gaver og tilskud anses for at være ikke-erhvervsmæssig ind-
tægt, uanset om tilskuddet modtages her fra landet eller fra udlandet. 


